

## PROTOKÓŁ

XX Sesji Rady Gminy Czernica z dnia 9 grudnia 2020 r. (Sesja Rady Gminy Czernica z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość).

- 1) Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak otworzył obrady o godz. 12.30, powitał wójta gminy wraz z pracownikami, radnych oraz mieszkańców śledzących obrady.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad – obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

- 2) Przewodniczący odczytał porządek obrad - do zaproponowanego porządku obrad uwag nie wniesiono – porządek obrad stanowi zał. nr 2 do protokołu.
- 3) Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Czernica został przyjęty bez uwag.
- 4) Przewodniczący Rady Gminy Czernica przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 3 do protokołu.
- 5) Wójt Gminy Czernica złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Radna Anna Andrusyn zadała pytanie w jaki sposób mieszkańcy mogą skorzystać pulsoksymetrów.

Sekretarz gminy Marcin Golański poinformował, że trafią one do bibliotek, szkół, dodatkowo trafią do urzędów pocztowych, gdzie mieszkańcy będą mogli sprawdzić parametry życiowe.

Radny Adam Jaskuła złożył gratulacje Wójtowi Gminy za pozyskane środki zewnętrzne.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz podziękował za złożone gratulacje i dodał, że jest to praca zespołowa całego Urzędu Gminy. Wójt podkreślił, że gratulacje należą się także Radnym, którzy głosują za wprowadzanymi zmianami w budżecie, tak aby można było takie wnioski składać oraz akceptują kierunki, które są przedstawiane.

Radny Ryszard Wychudzki dodał jeszcze informacje o kwocie 800 000,00 zł za otrzymany wóz strażacki i podziękował raz jeszcze mieszkańcom za wysoką frekwencję w wyborach.

Radna Anna Andrusyn również podkreśliła, że taka informacja cieszy bardzo, i ucho i oko, w zakresie tak dużych pozyskanych środków zewnętrznych.

6) Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Czernica:

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że przedłożony projekt powstał na podstawie wniosku złożonego przez grupę 3 radnych (radnego Jerzego Misztala, radnego Ryszarda Wychudzkiego i radnego Mateusza Kwaśnego) oraz opinii Komisji Kapituły, która na posiedzeniu w dniu 11 marca br. zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Czernica.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XX/205/2020 i stanowi zał. nr 5 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Radny Ryszard Wychudzki podziękował wszystkim radnym za przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Czernica mieszkańcowi łan.

2) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Dobrzykowie (Teren zabudowy usługowej/obiektów produkcyjnych), gmina Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że celem przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze przedstawionym na załączniku graficznym jest ustanowienie prawa miejscowego zgodnego z wytycznymi zawartymi w zmienionym dla tego terenu Studium zgodnie z uchwałą Rady Gminy Czernica podjętą we wrześniu br. Obszar opracowania obejmuje swoim zasięgiem około 35 ha. Przeznaczenie obszaru opracowania pod tereny z przewagą aktywności gospodarczej związane jest głównie z budową Wschodniej Obwodnicy Wrocławia. Dostosowanie zapisów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przyniesie potencjalnie gminie Czernica wyższe dochodu z podatków od nieruchomości.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XX/206/2020 i stanowi zał. nr 7 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 8 do protokołu.

3) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2020 rok;

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że przedłożony projekt zakłada zwiększenie per saldo dochodów o kwotę 949 781,40 zł i zmniejszenie per saldo wydatków o kwotę 2 250 218,60 zł zgodnie z przedstawionym uzasadnieniem. W uchwale dokonuje się także zmiany w planie przychodów w kwocie 3 200 000,00 zł w związku z planowaną niższą kwotą kredytu. Stąd też uległ zmianie deficyt budżetu w wysokości 24 630 489,40 zł

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XI/207/2020 i stanowi zał. nr 9 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 10 do protokołu.

4) zmiany uchwały nr XII/107/2019 Rady Gminy Czernica z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica;

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że przedłożony projekt zakłada zmianę wielkości dochodów i wydatków po dokonanych zmianach w budżecie gminy Czernica na 2020 rok. Ponadto w 2021 roku wprowadzono przedsięwzięcie dostosowania budynku świetlicy w Czernicy na sale lekcyjne dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy jak również projekt ulicy Krótkiej w Dobrzykowicach, o których mówiłam Państwu na Komisjach Wspólnych Rady Gminy Czernica.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Radna Anna Andrusyn poprosiła radnych aby w związku z podtrzymaniem odwołania przez KIO środki na budowę drugiej nitki kanalizacji zostały ponownie przekazane, kiedy trafią do wspólnego worka jako wydatki niewygasające.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, poinformowała że w zakresie ogłoszonego przetargu należało się tylko cofnąć w procedurze, nie ma potrzeby aby ogłaszać przetarg na nowo. Cofnęliśmy się w procedurze do momentu przed wyborem ofert zgodnie z zaleceniem KIO. KIO uznało, że uznanie za tajemnicę przedsiębiorstwa całości wyjaśnień, przez jednego z oferentów w sprawie rażąco niskiej ceny jest niewłaściwe i należy ujawnić wszystkie dokumenty drugiemu z oferentów. Nie zmienia to faktu, że procedura przetargowa zostanie cofnięta do tego momentu i będzie toczyła się nadal, a więc wracamy do momentu przed wyborem ofert. Tutaj nie jest przesądzone, która oferta zostanie wybrana, a co za tym idzie jakie środki gmina będzie musiała zaangażować po podpisaniu umowy z wykonawcą.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XX/208/2020 i stanowi zał. nr 11 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 12 do protokołu.

5) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czernica na 2021 rok;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wójcik, która poinformowała, że zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin. Realizatorem tego programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który posiada specjalistyczną wiedzę i doświadczenie w pracy z osobami dotkniętymi problemem uzależnień. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej sprawuje także nadzór nad działalnością placówek wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczo-wychowawczej. Środki na realizację programu pochodzą z opłat wnoszonych przez przedsiębiorców za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XIX/209/2020 i stanowi zał. nr 13 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 14 do protokołu.

6) uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Czernica na lata 2021 – 2023;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wójcik, która poinformowała, że jest to program wieloletni, dobrą praktyką jest podejmowanie takiego programu na czas trwania kadencji Rady Gminy. Konieczność uchwalenia programu wypływa z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Program określa zespół planowanych działań mających na celu wspieranie rodziny, w szczególności rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XX/210/2020 i stanowi zał. nr 15 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 16 do protokołu.

7) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czernica na lata 2021 – 2023;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wójcik, która poinformowała, że program ten wynika z przepisów o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Program przeciwdziałania przemocy jest również programem wieloletnim na lata 2021 -2023, który ukierunkowany jest na działaniach zespołu interdyscyplinarnego, który prowadzi szereg działań mających pomóc rodzinom. W skład takiego zespołu wchodzi specjaliści z różnych dziedzin m.in. pomoc społeczna, sąd, policja. W zależności od problemu z jakim zmagają się rodziny tworzy się grupy robocze, które wypracowują najlepszy program aby rodzina mogła wyjść z tej sytuacji. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała także że Niebieskich Kart na terenie Gminy Czernica jest dosyć dużo.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XX/211/2020 i stanowi zał. nr 17 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 18 do protokołu.

8) Rocznego Programu Współpracy Gminy Czernica z organizacjami pozarządowymi, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok;

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że roczny program współpracy poddany był konsultacją zgodnie z uchwałą Rady Gminy Czernica z organizacjami pozarządowymi i podmiotami pożytku publicznego. Projekt niniejszego programu został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czernica.

Przedłożony projekt uchwały jest inny niż poprzedni program, ponieważ zostały uwzględnione wszystkie złożone wnioski m.in. działania na rzecz seniorów, aktywizacja młodzieży w zakresie czystości powietrza, edukacji informatycznej czy też działania w zakresie wykluczenia społecznego. Wsłuchujemy się, w to co, organizacje pozarządowe mają do powiedzenia i w jakim kierunku ma ten program ewaluować. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zostało przesłane do Radnych Rady Gminy Czernica w dniu 27 listopada 2020 r.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XX/212/2020 i stanowi zał. nr 19 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 20 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak zarządził przerwę w obradach do godz. 13.50.

Po przerwie.

Radny Jarosław Jagielski o godz. 13.53 zgłosił Przewodniczącemu Rady Gminy swoją nieobecność w dalszej części obrad Rady Gminy Czernica.

9) nadania nazwy ulicy w miejscowości Jeszkowice – ul. Wspólna;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że został spełniony warunek w zakresie uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną, a co za tym idzie brak możliwości przeprowadzenia zebrań wiejskich o opinię dotyczącą nazwy poproszono sołtysa wsi Panią Urszulą Wrońską, która zaopiniowała pozytywnie nazwę nadania ulicy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, radny Jarosław Jagielski, radny Jerzy Miształ, radna Sabina Jasińska nie brali udziału w głosowaniu (większością głosów). Podjęta uchwała otrzymała numer XX/213/2020 i stanowi zał. nr 21 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 22 do protokołu.

10) nadania nazwy ulicy w miejscowości Czernica – Diamentowa;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że został spełniony warunek w zakresie uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną, a co za tym idzie brak możliwości przeprowadzenia zebrań wiejskich o opinię dotyczącą nazwy poproszono sołtysa wsi Panią Agnieszką Marczak, która zaopiniowała pozytywnie nazwę nadania ulicy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, radny Jarosław Jagielski nie brał udziału w głosowaniu (większością głosów). Podjęta uchwała otrzymała numer XX/214/2020 i stanowi zał. nr 23 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 24 do protokołu.

11) nadania nazwy ulicy w miejscowości Nadolice Wielkie – ul. Chorwacka;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że został spełniony warunek w zakresie uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną, a co za tym idzie brak możliwości przeprowadzenia zebrań wiejskich o opinię dotyczącą nazwy poproszono sołtysa wsi Pana Leszka Kusiaka, który zaopiniował pozytywnie nazwę nadania ulicy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, radny Jarosław Jagielski nie brał udziału w głosowaniu (większością głosów). Podjęta uchwała otrzymała numer XX/215/2020 i stanowi zał. nr 25 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 26 do protokołu.

12) nadania nazwy ulicy w miejscowości Nadolice Wielkie – ul. Krucza;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że został spełniony warunek w zakresie uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną, a co za tym idzie brak możliwości przeprowadzenia zebrań wiejskich o opinię dotyczącą nazwy poproszono sołtysa wsi Pana Leszka Kusiaka, który zaopiniował pozytywnie nazwę nadania ulicy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, radny Jarosław Jagielski i radna Katarzyna Moroz-Falejczyk nie brali udziału w głosowaniu (większością głosów). Podjęta uchwała otrzymała numer XX/216/2020 i stanowi zał. nr 27 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 28 do protokołu.

### 13) nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobrzykowice – ul. Kamieni.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że został spełniony warunek w zakresie uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną, a co za tym idzie brak możliwości przeprowadzenia zebrań wiejskich o opinię dotyczącą nazwy poproszono sołtysa wsi Pana Grzegorza Rembikowskiego, który zaopiniował pozytywnie nazwę nadania ulicy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, radna Katarzyna Moroz-Falejczyk wstrzymała się od głosu, radny Jarosław Jagielski nie brał udziału w głosowaniu (większością głosów). Podjęta uchwała otrzymała numer XX/217/2020 i stanowi zał. nr 29 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 30 do protokołu.

### 8. Oświadczenia radnych i sprawy różne.

Radny Ryszard Wychudzki poinformował, że pomimo szalejącej epidemii dzięki zaangażowaniu radnego Jerzego Misztala i Chaty Polskiej ok 200 dzieci zostało obdarowanych słodkościami. Druga sprawa po analizie raportu o stanie oświaty radny Ryszard Wychudzki podziękował wszystkim Dyrektorom placówek oświatowych na terenie gminy Czernica, którzy robili wszystko aby sprostać wszystkim trudnością z jakimi przyszło im się zmierzyć w związku z epidemią.

Radna Anna Andrusyn gmina już wcześniej otrzymała wsparcie dla samorządów w wysokości 3 500 000 zł i w dniu wczorajszym w wiadomościach poinformowano o kolejnym dofinansowaniu, czy to jest ten sam program czy nowy i czy Urząd coś o tym wie.

Zastępca wójta Andrzej Czech – jeżeli pyta Pani o Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to nic w tym zakresie się nie zmieniło. Pierwszy czek otrzymaliśmy w okresie letnim i był on bez konkursowy, w drugim przypadku chodzi o trzy złożone przez gminę projekty. W



jednym i drugim przypadku to jest ten sam Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych. Zastępca wójta poinformował, że rząd przygotował kolejny program dla tych obszarów, na których funkcjonowały Państwowe Gospodarstwa Rolne, w naszej gminie mamy 3 sołectwa: Nadolice Wielkie, Dobrzykowice i Kamieniec Wrocławski i to jest warunek żeby ubiegać się o środki z tego programu. Łączna kwota z tego programu to 5 000 000 zł, a maksymalna ilość projektów, które można złożyć to 3. Mamy przygotowane projekty na modernizację szkoły w Dobrzykowicach, tam chcemy pomieścić funkcje publiczne, dokumentacja na kontynuację oświetlenia ulicy Kolejowej w Dobrzykowicach i dokumentację na oświetlenie ulicy Jesionowej w Nadolicach Wielkich.

Radna Iwona Fuchs podziękowała za realizację zadania w zakresie oświetlenia na ulicy Leśnej w Chrzastawie Wielkiej i sprawa druga to kanalizacja.

Zastępca wójta Andrzej Czech – jak się domyślam bo był pogłos, to Pani radna Fuchs pytała o stan zaawansowania postępowania przetargowego na dokumentację projektową na dwa brakujące arkusze w Chrzastawie Małej i całą Chrzastawę Wielką. Spółka gminna Zakład Gospodarki Komunalnej powiesił ogłoszenie 27 listopada br. z trzy tygodniowym terminem na składanie ofert. Jeżeli otrzymamy ofert szanse na poznanie wartości tej dokumentacji będziemy mieć pod koniec roku. Jakie to są wartości to już kilkakrotnie o tym mówiłem, jeżeli jest potrzeba to mogę przypomnieć, ale po reakcji Pani radnej Fuchs widzę, że nie ma takiej potrzeby.

Radna Beata Potocka mam pytanie dotyczące komisji, która zebrała się w marcu, a dotyczyła trasy kolei dużych prędkości. Jest mi przykro że jest miesiąc listopad, a ja się dowiaduję z portalu społecznościowego, gdzie po wpisie radnego Jagielskiego zaszło wielkie zamieszanie wśród społeczeństwa, w szczególności Czernicy i Ratowicach. Ja w tym środowisku pracuję i nie umiem odpowiedzieć na pytanie czy ja o tym wiedziałam i czy za takim czymś głosowałam. Uważam, że powinniśmy być powiadomieni o takiej sprawie gdzie wskazano jakieś rozwiązania. Dlaczego nie wszyscy byli powiadomieni.

Kierownik Referatu Mienia i Transportu Publicznego Ilona Czupta – przede wszystkim Pani radna, komisja odbyła się w październiku, a Pani podała datę marcową. Odbyło się to na posiedzeniu Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na którą zostali zaproszeni radni tych miejscowości, przez które przechodziły trasy kolei dużych prędkości, które były wskazywane przez gminę jako te optymalne, przy czym optymalne to nie znaczy, że korzystne dla gminy Czernica, ponieważ w opinii komisji żaden z zaproponowanych wariantów nie jest korzystny dla gminy Czernica, tylko ten jeden czerwony, który w całości omija gminę Czernica, natomiast wszystkie pozostałe warianty łączyły się z pewnymi uwarunkowaniami, które były niekorzystne i wiązały się m.in. z zaburzeniami nieruchomości i tak jak powiedziałam na początku dotyczyło to miejscowości Ratowice i Czernica dlatego, zostali zaproszeni radni z tych miejscowości do udziału w komisji.

Radna Beata Potocka zgadza się, dlatego to powiedziałam ponieważ na portalu społecznościowym, który nie powinien być dla mnie informacją, taka data się pojawiła. Uważam, że cała rada powinna być zainteresowana i powiadomiona o takim przebiegu.

Zastępca wójta Andrzej Czech – taka korespondencja faktycznie pochodząca z marca br., uzgodniona przez trzy samorzady i Pana Starostę Powiatu Wrocławskiego Romana Potockiego do Prezesa Zarządu Centralnego Partii Komunikacyjnej została wysłana i nikt nie robił z tego żadnej tajemnicy. Przedstawiciele CPK zwrócili się do Wójta Gminy Czernica żeby zorganizować spotkanie, które nie miało charakteru rozstrzygającego, ponieważ dopiero jak powstaną trzy warianty przebiegu na terenie całej realizacji kolei dużych prędkości od kierunku wrocławskiego poprzez Łódź. Wówczas zostanie uruchomiona cała procedura związana z konsultacjami społecznymi. To, że Pan radny publikuje informacje, to ma do tego prawo. Jak to się skończy nie wiemy, czekamy na ostateczne przebiegi ze strony CPK. Jest jeszcze jedna bardzo ważna kwestia, żeby kolej uzyskała takie prędkości, które mają czasowo przybliżyć nas z punktu A do punktu B, to te tory muszą mieć odpowiedni promień skrętu, co wymusza też określoną trasę. Na odcinku 9 km ten promień skrętu musi mieć odpowiednią parabolę, po to aby pociąg nie odchylił się w taki sposób, że mogłoby to doprowadzić do tragedii. I na koniec, nie jest tak, że posiedzenia komisji są utajnione, ponieważ każde posiedzenie jest publikowane na stronie gminy z porządkiem posiedzenia i kto ma okazję i czas, to może w nich uczestniczyć.

Radny Adam Jaskuła poinformował o otrzymanych podziękowaniach od Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu dla Dobrzykowckiego Stowarzyszenia Samych Swoich i Towarzystwo Miłośników Chrzastawy za sukcesywne dostarczanie przyłbic. To zadanie mogło być realizowane dzięki dofinansowaniu do zadania przeciwdziałaniu COVID-19. Radny Adam Jaskuła złożył gratulacje w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk zwróciła uwagę na budynek świetlicy w Wojnowicach, który niszczeje od środka na trzech ścianach występuje bardzo duża wilgoć, pleśń i nieprzyjemny zapach.

Zastępca wójta Andrzej Czech - poinformował, że pojedzie urzędnik i sprawdzi, zostanie Pani o wnioskach poinformowana.

Radny Zdzisław Dobrzański czy wiadomo już kiedy zostanie ogłoszony przetarg na budowę świetlicy wiejskiej w Nadolicach Małych

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska ze względu na ten wyjątkowy rok i problemy z jakimi borykają się wszystkie urzędy, nie udało się nam uzyskać na ten moment pozwolenia na budowę prawomocnego, a co za tym idzie byliśmy zmuszeni podpisać aneks z Wykonawcą do połowy stycznia i zakładamy że dokumentację z prawomocnym pozwoleniem na budowę w tej dacie otrzymamy. Ta dokumentacja stanowi podstawę do ogłoszenia przetargu, ponieważ stanowi opis przedmiotu zamówienia. Najwcześniej będzie to możliwe w lutym przyszłego roku.

Zastępca wójta Andrzej Czech – warunek jest taki, że Rada Gminy Czernica z tym zadaniem się zmierzy, czyli zaakceptuje to zadanie w budżecie gminy Czernica na 2021 rok i to będzie podstawą do ogłoszenia postępowania. Na razie nie dostrzegam takiego zagrożenia, ani nikt siedzący tutaj.


Radna Agnieszka Fugol mam dwa pytania do Pani Eweliny Dobrowolskiej-Radomińskiej, pierwsze to kiedy będzie odbiór świetlicy wiejskiej w Gajkowie i drugie, czy jest już coś wiadomo w sprawie mpzp w Gajkowie.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska – odbiór zadania polegającego na modernizacji świetlicy wiejskiej w Gajkowie jest w trakcie, w czynnościach związanych z odbiorem bierze udział inspektor nadzoru i pracownik gminy. Jeżeli chodzi o mpzp wsi Gajków to sytuacja wygląda w ten sposób, że 25 listopada br. zostało opublikowane zarządzenie, które dotyczy rozstrzygnięcia uwag złożonych do planu. Na podstawie tego rozstrzygnięcia projektant poprawia plan w tych miejscach, w których organ wykonawczy uznał uwagi za słuszne. Po sporządzeniu tych zmian przez urbanistę zaistnieje konieczność powtórzenia pewnych uzgodnień z organami i dopiero po tym czasie będziemy mogli przystąpić do ponownego wyłożenia, podczas którego będzie musiała się odbyć dyskusja publiczna, która mogłaby odbyć się ze względu na obostrzenia covidowe za pomocą środków porozumiewania się na odległość i taka opcja będzie przez urząd rozważana. O takiej dyskusji i terminie zostanie Pani Radna i mieszkańcy poinformowani.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz – słusznie zauważył mój Zastępcę, że najpierw CPK skupi się na porcie lotniczym i całym centrum. Ile będzie jeszcze konsultacji w sprawie kolei dużych prędkości - pewnie dużo. Jak sami Państwo widzą same rozbieżności pomiędzy sąsiednimi gminami są bardzo duże, nie wspominając już o powiatach i województwach. Na zakończenie chciałbym podziękować i powiedzieć, że jestem dumny z tego co zostało dziś powiedziane, że pomimo COVID-19 radni i stowarzyszenia tak wychodzą ze społeczną inicjatywą, przez co rozślawiają dobre imię Gminy Czernica.

9. O godz. 14.48 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XX Sesji Rady Gminy Czernica.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY CZERNICA  
*Leszek...*



Protokół sporządziła: Irmína Januś

